

ARTIFICIELL INTELLIGENS

Du som har fått hand om frågan om AI (artificiell intelligens) kommer att föra fram ditt lands ståndpunkt inom ramen för FN-kommittén ITU (International Telecommunications Union).

FN: s etiska regler för användandet av AI

För några år sedan (november 2021) arbetade FN fram ett antal etiska regler för användandet av AI. De etiska reglarnas rubriker är "Mänskliga rättigheter och mänskliga värden", "Fredlig existens i rättvisa samexisterande samhällen", "Garanterandet av mångfald och inkludering" och "Miljömässig och ekologisk utveckling". Vill du läsa mer om dessa värderingar och fördjupa dig i hur man i FN tänker sig realisera värderingarna och de principer som följer av dessa, kan du läsa mer här:

<https://www.unesco.org/en/artificial-intelligence/recommendation-ethics>

ChatGpt och annan AI

När ChatGPT lanserades under hösten 2022 drog en bred diskussion i gång. Många såg att denna nya textgenerator var så effektiv att den t.o.m. utmanade mänskliga intelligensen, medan andra menade att tekniken fortfarande är långt ifrån att likna mänskligt tänkande. Forskare, politiker och experter delades i två läger; en grupp ansåg att AI i förlängningen inte kommer att utgöra någon större risk, då den exempelvis inte kan utmana människans exekutiva förmågor, medan en annan grupp såg en framtid då vi människor riskerar att utrotas som art om vi inte hejdar eller begränsar utvecklingen.

I mars 2023 skrev ett antal experter, företagare, forskare med flera ett öppet brev där man uttryckte rädsla inför framtiden. Vidare sade man sig vilja pausa utvecklingen i syfte att skapa regler för användandet av AI. Intressant nog var flera av de som hade utvecklat de mest kraftfulla AI-verktygen några av undertecknarna.

Brevet:

<https://futureoflife.org/open-letter/pause-giant-ai-experiments/>

I juli i år diskuterades frågan om AI i FN:s säkerhetsråd. Nedan kan du se ett nyhetsreportage om mötet:

<https://www.youtube.com/watch?v=GwG2pQo9eoo>

Hela mötet finns här:

<https://www.youtube.com/watch?v=ae7A8sQE7wg>

I Eu har man nyligen tagit beslut om ett heltäckande regelsystem för användandet av AI, se:

<https://www.svd.se/a/O80KXw/ja-till-nya-ai-regler-i-eu>

Hur kan en resolution se ut?

Det är viktigt att tänka på att AI i förslaget kan beröra allt möjligt – från arbetsliv till utbildning till säkerhetspolitik o.s.v. Därför kan en resolution om AI ta in väldigt många aspekter som FN som organisation kan tänka sig vara intresserad av.

När du rollspelar ditt land behöver du tänka på vilka intressen du som delegat kan tänkas föra fram om AI. Är ditt land intresserad av att reglera AI och skapa ett regelverk om användandet av AI eller inte?

Innan man börjar formulera åsikter och resolutionstext kan man fundera på följande:

- På vilket sätt påverkar/kan AI påverka fred och säkerhet i världen?
- På vilket sätt påverkar/kan AI påverka utbildningssystemen i världen? Är påverkan god eller ond eller både och?
- Om AI i förslaget klarar av att göra det vi människor kan göra och t.o.m. göra det bättre, vilken betydelse kommer vi människor att ha? Kan utvecklingen av AI hota idén om människans unika värde (I FN formulerat i deklARATIONEN om de mänskliga rättigheterna)?
- Vilka stater och aktörer kan tänkas vilja ha en strikt reglering av AI och vilka kan tänkas inte vilja ha denna typ av reglering? Varför är det så?

